
Městský úřad Turnov 
stavební úřad 

Antonína Dvořáka 335, 511 01  Turnov 
 

SPIS. ZN.: SÚ/4454/21/HEJ    
Č.J.: SU/21/4596/HEM   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Hejzdral 

481 366 306 

m.hejzdral@mu.turnov.cz 

DATUM: 21.9.2021    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle, 

kterého zastupuje Valbek, spol. s r.o., IČO 48266230, Vaňurova č.p. 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07  

Liberec 7 (dále jen "žadatel") podal dne 10.9.2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby: 

trvalé oplocení silnice I/35 v km 38,0 - km 42,0. 

Oplocení je projektem navrženo podél tělesa silnice I/35. Začíná od mostu nad dálnicí D10 u obce 

Čtveřín, jednostranně podél sjezdu na pozemku č. 439/3 v k.ú. Lažany přejde na západní stranu silnice 

I/35 podle které pokračuje až k mimoúrovňové křižovatce do obce Husa. Od mimoúrovňového křížení s 

místní komunikací do obce Lažany, začíná na východní straně silnice I/35 oplocení, které podél této 

komunikace vede až k odbočce do obce Paceřice. Podél zastavěné části obce Paceřice je oplocení na 

východní straně silnice přerušeno. Pokračuje od křižovatky do obce Husa až k restauraci Zlatá hvězda a 

obci Žďárek.  

 

Umístěno bude na pozemku parc. č. 1041/1, 1100, 1102, 1103, 1104, 1105, 1107 v katastrálním území 

Ohrazenice u Turnova, parc. č. 307/3, 307/4, 307/5, 307/6, 307/8, 307/9, 307/10, 307/11, 307/12, 307/13, 

307/14, 307/15, 307/16, 307/17, 307/18, 307/19, 307/20, 307/21, 307/22, 318/3, 319/4, 319/6, 321/6, 

321/9, 439/3, 439/9, 485/1, 485/2, 485/3, 485/4, 487/4, 507 v katastrálním území Lažany u Sychrova, 

parc. č. 660/14, 936, 1063, 1077, 1079 v katastrálním území Paceřice, parc. č. 1211 v katastrálním území 

Žďárek u Sychrova.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Žadatel k žádosti o územní rozhodnutí na stavbu oplocení nedoložil souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem od některých vlastníků pozemků, na kterých má být stavba umístěna. Jedná se však o stavbu 

příslušenství komunikace, kde zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích § 17 odst. 1 stanoví, že 

„Dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby související jsou 

veřejně prospěšné“. Podle odstavce 2 téhož paragrafu lze podle zákona o vyvlastnění  „odejmout nebo 

omezit vlastnické právo k pozemku potřebnému k uskutečnění výstavby, opravy dálnice, silnice, místní 

komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících. Podle odst.3 § 184a 

stavebního zákona se v tomto případě souhlas vlastníka pozemku s navrhovaným stavebním záměrem 

nedokládá. 

 

Městský úřad Turnov, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 

podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 



Č.j. SU/21/4596/HEM str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Turnov, stavební úřad, úřední dny pondělí a středa 8-12 

hod. a 13-17 hod.). 

Po uplynutí termínu stanoveného pro vznesení námitek a připomínek budou shromážděny podklady pro 

vydání rozhodnutí , které bude vydáno do 7 dní , a  účastníci řízení mají  možnost se v této lhůtě seznámit 

se shromážděnými podklady v souladu  s § 36, odst.3  spr. řádu. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: parc. č. 286/1, 919/1, 1106 v 

katastrálním území Ohrazenice u Turnova, parc. č. 187, 194, 221, 222, 223, 224, 307/31, 318/4, 319/5, 

319/7, 321/4, 321/7, 321/8, 343, 344, 345, 346, 349, 350, 352, 355, 356, 435/5, 439/1, 439/8, 439/15, 

439/24, 472/1, 487/3, 494/2, 506, 540, 544, 545, 546, 547, 550, 551, 552, 553, 554, 555 v katastrálním 

území Lažany u Sychrova, parc. č. 565/3, 569/10, 576/4, 576/16, 652/1, 652/9, 860/24, 937, 991, 1080 v 

katastrálním území Paceřice, parc. č. 1168, 1212 v katastrálním území Žďárek u Sychrova. 

 Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

                            Ing. Eva Zakouřilová 

                            vedoucí stavebního úřadu 

  

 

Za správnost: Hejzdral 

  

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje 

za doručenou.  

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: 

Úřad Obce Ohrazenice, Obce Přepeře, Obce Lažany a Obce Žďárek k podání zprávy o vyvěšení a sejmutí 

tohoto oznámení. 



Č.j. SU/21/4596/HEM str. 3 

 
Účastníci stavebního řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a ust. § 85 stavebního zákona do vlastních 

rukou:  

Valbek, spol. s r.o., IDDS: bebs53h 

Obec Paceřice, IDDS: 75aaunc 

Obec Lažany, IDDS: uwqan6u 

Obec Žďárek, IDDS: 5pzan6r 

Obec Ohrazenice, IDDS: h6abk57 

Liberecký kraj, IDDS: c5kbvkw 

Miloslav Košek, Ohrazenice č.p. 85, 511 01  Turnov 1 

Marie Šámalová, Rokycanova č.p. 1756, 511 01  Turnov 1 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 

 

Účastníci řízení podle § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (doručuje se veřejnou 

vyhláškou) osobám s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům par.: č. 286/1, 

919/1, 1106 v katastrálním území Ohrazenice u Turnova, parc. č. 187, 194, 221, 222, 223, 224, 307/31, 

318/4, 319/5, 319/7, 321/4, 321/7, 321/8, 343, 344, 345, 346, 349, 350, 352, 355, 356, 435/5, 439/1, 

439/8, 439/15, 439/24, 472/1, 487/3, 494/2, 506, 540, 544, 545, 546, 547, 550, 551, 552, 553, 554, 555 v 

katastrálním území Lažany u Sychrova, parc. č. 565/3, 569/10, 576/4, 576/16, 652/1, 652/9, 860/24, 937, 

991, 1080 v katastrálním území Paceřice, parc. č. 1168, 1212 v katastrálním území Žďárek u Sychrova a 

těmito osobami jsou: 

 

MUDr. Petr Lidák, Ohrazenice č.p. 90, 511 01  Turnov 1 

Josef Novák, Ohrazenice č.p. 26, 511 01  Turnov 1 

Radmila Tondrová, Lažany č.p. 76, 463 45  Pěnčín u Liberce 

Ivana Herbstová, Ivana Olbrachta č.p. 854, 295 01  Mnichovo Hradiště 

Jitka Pivokonská, Granátová č.p. 1929, 511 01  Turnov 1 

Ing. Karel Špaček, Horymírova č.p. 801/4, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

Adolf Janků, Vladimírská č.p. 292/15, Mšeno nad Nisou, 466 04  Jablonec nad Nisou 4 

Jana Půtová, Gruzínská č.p. 662/12, 100 00  Praha 10-Vršovice 

Ljuba Bradáčová, Husa č.p. 32, Paceřice, 463 44  Sychrov 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

Ivana Jechová, Březohorská č.p. 445, Příbram VII, 261 01  Příbram 1 

AGRO SYCHROV a.s., IDDS: rztvn8b 

Ing. Libor Pitro, Lažany č.p. 79, 463 45  Pěnčín u Liberce 

Ludmila Sunková, Lažany č.p. 1, 463 45  Pěnčín u Liberce 

Jiří Košek, Rádlo č.p. 157, 468 03  Rádlo 

Jaroslava Novotná, Přepeře č.p. 179, 512 61  Přepeře 

Jitka Střihavková, Bezručova č.p. 1144, 464 01  Frýdlant v Čechách 

Josef Polák, Lažany č.p. 68, 463 45  Pěnčín u Liberce 

Radek Hnát, Kobylka č.p. 46, 511 01  Turnov 1 

Ing. Josef Viták, Jestřábí č.p. 961/5, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Vladimír Viták, Lažany č.p. 64, 463 45  Pěnčín u Liberce 

Jana Čepelíková, Ohrazenice č.p. 27, 511 01  Turnov 1 

Jiří Šnajdr, Sýkořice č.p. 14, Žernov, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Ing. Jiří Kopal, Čtveřín č.p. 10, 463 45  Pěnčín u Liberce 

Dagmar Pekařová, Ohrazenice č.p. 75, 511 01  Turnov 1 

Ing. František Říha, Krokova č.p. 588/25, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07  Liberec 7 

Martin Kočí, Luční č.p. 758, 463 42  Hodkovice nad Mohelkou 

Milan Starý, Stavbařů č.p. 3329/4, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 



Č.j. SU/21/4596/HEM str. 4 

 
Pavel Starý, Sametová č.p. 620, 463 42  Hodkovice nad Mohelkou 

Správa železnic , státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

  

Dotčené orgány: 

Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Drážní úřad, sekce  stavební - oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 

Policie ČR KŘP Libereckého kraje, ÚO Semily, dopravní inspektorát, IDDS: vsmhpv9 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště  v Semilech, IDDS: 

nfeai4j 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, IDDS: 2cy8h6t 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, IDDS: wnfk7qc 

  

 

Ostatní: 

Městský úřad Turnov, odbor školství, kultury a sportu, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, stavební úřad,  Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor rozvoje města, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor dopravní, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov, 511 01  Turnov 1 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 


		2021-09-22T11:18:04+0200
	Miroslav Hejzdral
	referent




